undecim prioribus miras sane repetitiones detexerunt Haecker Rassoivusque, cumque iam sub prelo erant ex hac mea editione libri VI. et VII., ecce mihi affertur novus libellus partim laudabilis acuminis partim, nisi fallor, nimiae subtilitatis et praeposteri iudici documentum, I. Cook Wilson Aristotelian Studies. I. Oxon. MDCCCLXXIX, cuius scriptor maximam horum capitum partem e duabus commentationibus veterum peripateticorum, quibus hic illic etiam tertiam quartamque adiungit, compilatam esse demonstrare conatus est. Quas recensiones diversas ut secundum discrimen, quod inter eas statuit, aetatis hac serie ABCD litteris insigniamus, certe BCD neque ab Aristotele neque ab Eudemo profecta esse contendit, quamquam non quidem negat nonnulla videri in hac operis parte superesse, quae forsitan ab ipso Aristotele scripta sint, aliaque ex Eudemo hausta esse vero proximum habet. Et Eudemo quidem antiquius non solum ei videtur initium 1145a, 15 — b, 20 paucis versibus b, 16 — 19. *εἶναι* exceptis postea (nescio an a compilatore demum) additis*), verum ex Eth. Eud. 1235b, 13 — 18 cum probabiliter concludat iam ab Eudemo lecta esse praeter 1145b, 2 — 7 etiam 1146b, 6 — 8, vix intellego, quo iure possint intercedentia 1145b, 21 — 1146b, 5 vel certe maior eorum pars ab ipso Stagirita abiudicari. Contra Eudemo quae relinqui queant e Wilsonis sententia nisi forte pauca illa ex A fonte libata aliaque vix plura profecto nequaquam video. Si enim ea, quae aut huic aut illi auctori impertit, ita scribimus, ut e priore columna in posteriorem transcurrant, eaque, de quibus nihil certi prodit aut inter plures sententias optionem dat aut quae pro compilatoris demum additamentis habere videtur, in ultima columna x littera superscripta componamus, tabula fragmentorum Wilsoniana haec est:

*) Idem indicat de 1145b, 28. *καὶ* — 29. *ἀγνοίας*.

Ceterum confiteor mihi ex hac dispositione vix multo plura*) placere, quam de quibus auctor cum Rassovio plus minusve consentit. Inprimis ego quidem, utpote cui minime reputasse videatur quae de 1146b, 31 — 1147b, 17 optime disseruit Rassovius (p. 127—129) aliisque locis aut sententiam male intellexisse aut minoribus discrepantiis et repugnantibus nimium ponderis tribuisse, nullas invenio causas reapse cogentes, cur non etiam 1146b, 8—14. 24—1148a, 17. 1148b, 15—1149a, 24. 1150a, 9—16. 32 sqq. b, 29 — 1152a, 36 (paucis exceptis) ab ipso Aristotele, 1148a, 22 — b, 14 aliaque ab Eudemo originem traxisse**) verisimillimum habeam, praesertim cum in altera recensione 1147b, 23—1148a, 17 nihil inesse, quod a solita Aristotelis ratione recedat, in sola altera 1148a, 22—b, 14 deprehendi vestigia illa Eudemia a Fritzschio aliisque indagata, quamvis utramque ab utroque abiudicare velit, scite demonstraverit ipse Wilson. Sed haec hactenus: tempus enim est tandem ad eos transire, qui singulis locis aut recensendis vel emendandis aut interpretandis operam dederunt. Sunt autem praeter Rassovium aliosque, de quibus iam dixi, inprimis hi: H. L. M. On the interpretation of a passage in the Nicomachean Ethics of Aristotle. Book V. Ch. 8, Journ. of class. and sacred philol. I. 1854. p. 344—348 (cui obloquitur Munro l. l.), Breier De amicitia principum. Explicatur locus Eth. Nic. VII. p. 1158 (a, 27 sqq.), Lubec. MDCCCLVII, Oncken Emendationum in Ar. Eth. Nicom. et Politica specimen, Heidelb. MDCCCLXI, Muenscher Quaestionum criticarum et exegeticarum in Ar. Eth. Nicom. specimen, Marb.